

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

CNPJ: 82.804.212/0001-96
 Rua Porto União, 968
 C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	GASOLINA COMUM	COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	06.128.264/0001-01	1.945,00	l	3,88	7.546,60
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	GASOLINA COMUM	COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	06.128.264/0001-01	1.886,00	l	3,88	7.317,68
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GASOLINA COMUM	COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	06.128.264/0001-01	390,00	l	3,88	1.513,20
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	GASOLINA COMUM	COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	06.128.264/0001-01	922,00	l	3,88	3.577,36
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	ÓLEO DIESEL	INES ZEN & FILHOS LTDA	00.242.137/0001-52	9.736,00	l	3,115	30.327,64
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	GASOLINA COMUM	COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	06.128.264/0001-01	2.100,00	l	3,88	8.148,00
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	ÓLEO DIESEL S-10	AUTO ABASTECEDORA DO CAZA LTDA	04.589.335/0001-48	42.600,00	l	3,21	136.746,00
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	ÓLEO DIESEL	INES ZEN & FILHOS LTDA	00.242.137/0001-52	14.500,00	l	3,115	45.167,50
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	GASOLINA COMUM	COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	06.128.264/0001-01	3.875,00	l	3,88	15.035,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	GASOLINA COMUM	COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	06.128.264/0001-01	1.900,00	l	3,88	7.372,00
DEPTO DE AGRICULTURA	ÓLEO DIESEL S-10	AUTO ABASTECEDORA DO CAZA LTDA	04.589.335/0001-48	4.530,00	l	3,21	14.541,30
DEPTO DE AGRICULTURA	ÓLEO DIESEL	INES ZEN & FILHOS LTDA	00.242.137/0001-52	45.000,00	l	3,115	140.175,00
DEPTO DE AGRICULTURA	GASOLINA COMUM	COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	06.128.264/0001-01	1.610,00	l	3,88	6.246,80
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GASOLINA COMUM	COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	06.128.264/0001-01	2.980,00	l	3,88	11.562,40
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ÓLEO DIESEL	INES ZEN & FILHOS LTDA	00.242.137/0001-52	2.800,00	l	3,115	8.722,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ÓLEO DIESEL S-10	AUTO ABASTECEDORA DO CAZA LTDA	04.589.335/0001-48	8.630,00	l	3,21	27.702,30
GABINETE DO PREFEITO	GASOLINA COMUM	COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	06.128.264/0001-01	859,00	l	3,88	3.332,92
DEPTO DE AGRICULTURA	SERVICO	IRMÃOS SPERANDIO COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA	83.296.954/0004-63	1,00	un	531,60	531,60
DEPTO DE AGRICULTURA	TESTE COM INSITE	IRMÃOS SPERANDIO COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA	83.296.954/0004-63	1,00	un	250,00	250,00
DEPTO DE AGRICULTURA	ADITIVO PARA RADIADOR	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0001-65	1,00	un	278,00	278,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Folha: 2/4

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE AGRICULTURA	PRE FILTRO	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0001-65	1,00	un	45,24	45,24
DEPTO DE AGRICULTURA	FILTRO COMBUSTÍVEL	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0001-65	1,00	pc	83,27	83,27
DEPTO DE AGRICULTURA	FILTRO OLEO DE MOTOR	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0001-65	1,00	un	48,46	48,46
DEPTO DE AGRICULTURA	OLEO HY-GARD 20LT	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0001-65	2,00	un	419,00	838,00
DEPTO DE AGRICULTURA	OLEO MOTOR BALDE 20 LITROS	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0001-65	1,00	un	365,00	365,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GÁS DE COZINHA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	51,80	51,80
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GÁS DE COZINHA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	51,80	51,80
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GÁS DE COZINHA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	51,80	51,80
DEPTO DE AGRICULTURA	SENSOR NOX	IRMÃOS SPERANDIO COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA	83.296.954/0004-63	1,00	un	1.650,00	1.650,00
GABINETE DO PREFEITO	PAGAMENTO DE FRANQUIA	MECANICA IRMÃOS TOLOTTI LTDA	76.813.534/0001-07	1,00	un	2.990,00	2.990,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	BALCÃO PARA ATENDIMENTO	BAVARESCO & CIA LTDA ME	05.478.033/0001-65	1,00	pc	717,00	717,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	REFORMA	PAULO RENÉ DIEI & CIA LTDA - ME	03.346.022/0001-04	1,00	un	5.045,00	5.045,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	REFORMA	PAULO RENÉ DIEI & CIA LTDA - ME	03.346.022/0001-04	1,00	un	220,00	220,00
DEPTO DE AGRICULTURA	KIT DE FACAS	VALTER EBERT FILHO LTDA ME	00.252.033/0001-29	1,00	un	384,71	384,71
DEPTO DE AGRICULTURA	ROLAMENTO NSK	VALTER EBERT FILHO LTDA ME	00.252.033/0001-29	8,00	un	31,945	255,56
DEPTO DE AGRICULTURA	PINO DE SEGURANÇA	VALTER EBERT FILHO LTDA ME	00.252.033/0001-29	10,00	un	3,399	33,99
DEPTO DE AGRICULTURA	ROLAMENTO	VALTER EBERT FILHO LTDA ME	00.252.033/0001-29	4,00	pc	28,60	114,40
DEPTO DE AGRICULTURA	BASE E PEDRA DO AFIADOR	VALTER EBERT FILHO LTDA ME	00.252.033/0001-29	1,00	un	288,97	288,97
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MÃO DE OBRA MECANICA	CARLOS ELODIR BOITA	13.953.343/0001-12	1,00	un	60,00	60,00
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA DE IDA E VOLTA	DA LUZ- EVENTOS , TURISMO E VIAGEM LTDA-ME	13.859.895/0001-66	1,00	un	1.234,10	1.234,10
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CADEADO 50MM	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	2,00	un	36,00	72,00
GABINETE DO PREFEITO	TINTA ACRILI. FOSCA BRANCA 18L	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	125,00	125,00
GABINETE DO PREFEITO	AGUARRAZ	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	10,00	10,00
GABINETE DO PREFEITO	TINTA ACRILICA 3,6L	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	2,00	un	69,00	138,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ALICATE	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	pc	56,00	56,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MARTELO	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	pc	36,00	36,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

CNPJ: 82.804.212/0001-96
Rua Porto União, 968
C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LIMA DE MOTOSSERRA	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	9,00	9,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LÂMPADA ECONÔMICA 20W	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	3,00	un	12,00	36,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ALICATE	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	pc	25,50	25,50
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	REBITE 3,2 X 10MM	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	50,00	un	0,10	5,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BROCA	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	pc	5,00	5,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BUCHA PLÁSTICA 6MM	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	70,00	un	0,10	7,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BUCHA PLASTICA	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	30,00	un	0,12	3,60
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FERROLHO	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	2,00	un	2,50	5,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	DESENTUPIDOR DE PIA	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	pc	29,00	29,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ENGATE FLEXIVEL	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	7,50	7,50
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FERROLHO	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	3,00	un	2,50	7,50
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	VALVULA	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	3,00	pc	4,50	13,50
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TORNEIRA LAVATÓRIO	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	59,00	59,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	LÂMPADA ECONÔMICA 20W	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	4,00	un	12,00	48,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	sensor de presença	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	49,90	49,90
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA ECONOMICA EXP 32W	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	29,90	29,90
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LÂMPADA ECONÔMICA 20W	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	12,00	12,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA ESPIRAL 25W	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	2,00	un	13,90	27,80
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA 32 W	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	6,00	un	26,90	161,40
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PLAFON COM SOQUETE PORCELANA	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	6,00	un	5,50	33,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FIO PARALELO 2X1,5MM	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	10,00	m	1,50	15,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA ESPIRAL 30W	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	15,00	15,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SOQUETE	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	3,50	3,50
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	TINTA AMARELO HUBER MARCO 3,6 L	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	2,00	un	62,00	124,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

CNPJ: 82.804.212/0001-96
Rua Porto União, 968
C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	TINTA ACRILICA 3,6L	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	62,00	62,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BROCA 10MM	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	2,00	un	17,00	34,00
						Total Geral ---->	491.887,50